СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2017 г. № 15                Санкт-Петербург

«О взаимодействии Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

с Военным комиссариатом Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение С.В. Качковского, военного комиссара города Санкт-

Петербурга, о взаимодействии Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга с Военным

комиссариатом Санкт-Петербурга,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Заключить Соглашение о сотрудничестве и совместной деятельности между Советом му-

ниципальных образований Санкт-Петербурга и Военным комиссариатом города Санкт-Петербурга

согласно Приложению.

Ответственные:  В.Ф.Беликов, С.В. Качковский , М.И. Новиков

3. В целях повышения эффективности подготовки граждан к военной службе рекомендовать

руководителям органов местного самоуправления привлекать инспекторов военного комиссариата

Санкт-Петербурга для участия в мероприятиях по военно-патриотическому воспитанию, проводи-

мых ОМСУ Санкт-Петербурга.

Председатель Совета                                                                                    В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2017 г. № 16                Санкт-Петербург

«О ходе исполнения бюджетов муниципальных образований

в 2017 году и о создании мер стимулирования муниципальных

образований к повышению качества управления бюджетным процессом»

Заслушав и обсудив сообщение М.А. Тарасова, начальника отдела по работе с местными

бюджетами Комитета финансов Санкт-Петербурга, о ходе исполнения бюджетов муниципальных

образований в 2017 году и о создании мер стимулирования муниципальных образований к повыше-

нию качества управления бюджетным процессом,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления принять меры по повышению качества

управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях.

3. Обратиться в Комитет финансов Санкт-Петербурга с предложением рассмотреть возмож-

ность создания мер стимулирования органов местного самоуправления к повышению качества

управления бюджетным процессом по результатам оценки качества за отчетный финансовый год.

Ответственные  А.Г. Каптурович, М.И. Новиков

4. Направить в Комитет финансов Санкт-Петербурга обобщенные вопросы, связанные с фи-

нансовым обеспечением деятельности органов местного самоуправления, для последующего обсуж-

дения на заседаниях Рабочей группы по вопросам формирования местных бюджетов при подготовке

проекта бюджета Санкт-Петербурга, а также предложения органов местного самоуправления  по во-

просам для включения в план проведения семинаров, запланированных Комитетом финансов Санкт-

Петербурга в III и IV квартале 2017 года.

Ответственные: А.Г. Каптурович, М.И. Новиков

Срок: до 12.07.2017

Председатель Совета                                                                                    В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2017 г. № 17                               Санкт-Петербург

«О результатах деятельности представителей

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

в рабочих группах органов государственной власти Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение представителей Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга о результатах их деятельности в рабочих группах органов государственной власти

Санкт-Петербурга,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Организовать обсуждение новой редакции п. 9 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» с руководителями ОМСУ в рай-

онах с целью выработки обоснованных предложений и замечаний.

Ответственные:  члены Президиума Совета

Срок: до 27.07.2017

3. Исполнительной дирекции Совета провести анализ предложений и замечаний руководите-

лей ОМСУ относительно новой редакции п. 9 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга № 420-79 «Об органи-

зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и довести информацию до сведения членов

Президиума Совета.

Ответственные:  В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Срок: до 28.07.2017

4. Ходатайствовать перед Комитетом по работе с исполнительными органами государствен-

ной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Губернатора

Санкт-Петербурга о создании согласительной рабочей группы по учету предложений и замечаний

руководителей ОМСУ относительно новой редакции п. 9 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Ответственные: М.И. Новиков

Срок: до 04.08.2017

Председатель Совета                                                                                                   В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2017 г. № 18                Санкт-Петербург

«О проведении Х ежегодного Конкурса по благоустройству

территорий внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга в 2017 году»

Заслушав и обсудив сообщение А.Э. Алескерова, главы муниципального образования Южно-

Приморский, о проведении X ежегодного Конкурса по благоустройству территорий муниципальных

образований Санкт-Петербурга в 2017 году,

Президиум решил:

1. Утвердить Положение «О проведении X ежегодного Конкурса по благоустройству терри-

торий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 2017 году» согласно При-

ложению.

2. Организовать и провести X ежегодный Конкурс по благоустройству территорий муници-

пальных образований Санкт-Петербурга согласно Положению.

Ответственные:  исполнительная дирекция Совета, состав Конкурсной комиссии

Председатель Совета                                                                                    В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

от 11 июля 2017года №18

ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении X ежегодного конкурса по благоустройству

территорий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»

1. Общие положения

1.1. Ежегодный Конкурс по благоустройству территорий муниципальных образований Санкт -

Петербурга (далее – Конкурс) проводится в целях повышения уровня благоустройства и озеленения

территорий Санкт-Петербурга, улучшения организации работ и эффективности использования

средств бюджетов муниципальных образований, привлечения к этим работам средств инвесторов, а

также в целях развития инициатив жителей Санкт-Петербурга по благоустройству придомовых тер-

риторий жилых домов, подъездов, балконов и фасадов зданий.

1.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1.2.1. Лучший благоустроенный квартал;

1.2.2. Лучший благоустроенный двор;

1.2.2.1. Лучший благоустроенный двор исторической части города;

1.2.2.2. Лучший благоустроенный двор новой застройки;

1.2.2.3. Лучший благоустроенный двор городов;

1.2.3. Лучший объект озеленения;

1.2.4. Лучший объект благоустройства, созданный жителями (не менее 50% работ должно быть

выполнено жителями, либо за счет средств жителей);

1.2.5. Лучшее благоустройство посёлка.

2. Организация и проведение Конкурса

2.1. Участниками Конкурса являются внутригородские муниципальные образования Санкт-

Петербурга.

2.2. Конкурс проходит в два этапа: районный и городской.

Первый этап Конкурса.

2.2.1. Заявку на участие в Конкурсе подает Глава муниципального образования члену

Президиума Совета муниципальных образований (далее - Совет) от данного района.

2.2.2. Член Президиума Совета совместно с Главами муниципальных образований проводит

отбор объектов благоустройства территорий муниципальных образований, расположенных в

границах района.

2.2.3. Член Президиума Совета по итогам отбора выбирает до 2-х лучших объектов в каждой

номинации и до 18 сентября текущего года от своего имени подает заявку председателю конкурсной

комиссии.

Второй этап Конкурса.

2.3. В период с 18 сентября по 22 сентября конкурсная комиссия формирует график объезда

представленных объектов.

2.3.1. Объезд комиссией конкурсных объектов проводится с 03 октября по 13 октября

включительно.

2.4. Конкурсные объекты представляет член Президиума Совета от данного района и Глава

внутригородского муниципального образования.

2.5. Глава внутригородского муниципального образования представляет конкурсной комиссии

сведения об объекте благоустройства (сведения об объеме выполненных работ и затраченных

средствах, фотографии конкурсного объекта в распечатанном виде и на электронном носителе, а

также копию согласованного проекта благоустройства и акт выполненных работ).

Для более объективной оценки и наглядности объекта благоустройства на представленных

фотографиях он должен быть отображен «ДО» и «ПОСЛЕ» проведения благоустройства.

3. Порядок определения победителей

3.1. При определении состояния конкурсного объекта комиссией учитываются следующие пока-

затели:

3.1.1. Комплексность благоустройства.

Для номинации «Лучший благоустроенный квартал» понятие «комплексность» включает: со-

стояние твердых покрытий, наличие и качество малых архитектурных форм, детских и спортивных

площадок (элементов детского игрового и спортивного оборудования), состояние объектов зеленых

насаждений и др.

Для остальных номинаций понятие «комплексность» включает: объем объекта благоустройства,

качество исполнения, количество элементов и др.

3.1.2. Участие жителей в создании объекта благоустройства.

3.1.3. Привлечение инвесторов к созданию объекта благоустройства.

3.1.4. Объем финансирования из бюджета муниципального образования, общий объем финанси-

рования.

3.1.5. Предполагаемый срок службы объекта благоустройства до проведения ремонтных работ

(минимальный гарантийный срок).

3.2. Итоговая оценка состояния конкурсного объекта определяется путем сложения оценок чле-

нов конкурсной комиссии.

3.3. Оценка члена конкурсной комиссии определяется путем сложения оценок за состояние кон-

курсного объекта по пунктам 3.1.1.–3.1.5.

3.4. Победителем признается объект, получивший максимальную итоговую оценку.

4. Награждение победителей

4.1. Муниципальные образования, занявшие призовые места в номинациях Конкурса, награж-

даются в торжественной обстановке на ежегодном съезде Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга.

5. Состав конкурсной комиссии

5.1. Для организации и проведения Конкурса формируется конкурсная комиссия в следующем

составе:

Председатель:

Беликов В.Ф. - председатель Совета, Глава муниципального образования Финляндский округ

Заместитель председателя:

Алескеров А.Э. – член Президиума Совета, Глава муниципального образования Южно-

Приморский.

Члены комиссии:

1. Представитель Постоянной комиссии по устройству государственной власти, местному само-

управлению и административно-территориальному устройству Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга (по согласованию);

2. Представитель Комитета по работе с исполнительными органами государственной власти и

взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Губернатора Санкт-

Петербурга (по согласованию);

3. Представитель Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга (по согласованию);

4. Представитель Комитета по градостроительству и архитектуре (по согласованию);

5. Афонькина В.И. - член Президиума Совета, Глава муниципального образования Московская

застава;

6. Радзевич А.В. - член Президиума Совета, Глава муниципального образования МО Юнтолово;

7. Бекеров Г.А. - член Президиума Совета, Глава муниципального образования пос. Тярлево;

8. Топор В.В. - член Президиума Совета, Глава муниципального образования МО Обуховский;

9. Буянова Т.Г. - член Президиума Совета, Глава муниципального образования МО №15;

10. Лебедев С.А. - член Президиума Совета, Глава муниципального образования МО Балкан-

ский;

10. Новиков М.И. - исполнительный директор Совета;

11. Лукин В.С. - заместитель исполнительного директора Совета;

12. Руководители органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга (по согласованию).

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2017 г. № 19                Санкт-Петербург

«Об участии Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга в проектах

Общероссийского Конгресса муниципальных образований»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, об участии Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга в про-

ектах Общероссийского Конгресса муниципальных образований,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Делегировать представителей Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга в

Комитеты ОКМО согласно Приложению.

3. Выступить в качестве пилотного региона по реализации проекта ОКМО «Интерактивная

карта 1.0».

Председатель Совета                                                                                                    В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

от 11 июля 2017года №19

Комитет по стратегическому развитию

Чашина Наталия Федоровна  Глава муниципального образования город Кронштадт

Комитет по делам молодежи

Лебедев Савелий Андреевич  Глава муниципального образования  муниципальный округ Балкан-

ский

Комитет по охране здоровья населения и безопасности среды обитания

Соколов Сергей Викторович  Глава муниципального образования  муниципальный округ Гавань

Комитет по образованию и социальным вопросам

Астахова Наталия Владимировна  Глава муниципального образования  муниципальный округ Сенной

округ

Комитет по международному межмуниципальному строительству

Жабрев Андрей Анатольевич  Глава муниципального образования  муниципальный округ Полюст-

рово